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19
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39
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Identificação 
da Entidade

Centro Integrado 
de Apoio Familiar 
de Coimbra

Associação 
Integrar

BIPP – Inclusão 
para a Deficiência

Crescer na Maior

APPACDM Coimbra

Associação Laços 
sem Nós

Associação Serve 
the City Portugal

CERCICAPER

NECI

CAIS - Associação 
de Solidariedade 
Social

INCLUIR

Centro Humanitário 
de Évora da Cruz 
Vermelha 
Portuguesa

ARCIL 

Santa Casa da 
Misericórdia de 
Almada

GAS Porto

AFID - Associação

 

Centro Social e 
Cultural S. Pedro 
Bairro

APAC - Portugal

CAID

Designação do 
Projeto

Sabão com Arte

Sementes de Hoje 
num Chão de 
Amanhã 

Semear na Terra 

É UMA CASA

ArgusRecycling

Ativ’Arte

Ateliês 
Comunitários

Cultivar a Inclusão

Sítio do Boto

Setting Up

Aquilo que eu sou, 
consigo e faço

100 Abrigo

Empregabilidade 
e inclusão

Sentidos

Percursos

+ Capacidade 
+ Qualidade 
+ Inclusão

Projeto SER

Prison Voice Mail 
Portugal

JARDIN'ART

Pontuação 
Final

91,50

85,63

84,75

83,50

81,38

80,50

80,00

76,38

75,38

74,50

73,88

73,00

72,50

72,30

72,15

71,75

71,50

70,50

70,50

Proposta 
de Apoio *

10.040,00

3.256,65

22.000,00

24.450,00

18.425,38

10.100,00

3.740,00

23.843,59

26.339,05

6.000,00

16.595,95

9.252,00

9.575,00

12.797,00

15.750,00

29.125,07

21.640,00

4.200,00

17.518,58

284.648,27

Distrito

Coimbra

Coimbra

Lisboa

Lisboa

Coimbra 

Coimbra

Lisboa

Leiria

Faro

Porto

Santarém

Évora

Coimbra 

Setúbal

Porto

Lisboa

Braga

Lisboa

Porto

* Com base nos pedidos apresentados

Resultados do Programa FACES 2017


