

Resultados do Programa FACES 2017

FACES	Nº	Identificação da Entidade	Designação do Projeto	Pontuação Final	Proposta de Apoio *	Distrito
F3	90	Centro Integrado de Apoio Familiar de Coimbra	Sabão com Arte	91,50	10.040,00	Coimbra
F3	7	Associação Integrar	Sementes de Hoje num Chão de Amanhã	85,63	3.256,65	Coimbra
F1	2	BIPP – Inclusão para a Deficiência	Semear na Terra	84,75	22.000,00	Lisboa
F3	41	Crescer na Maior	É UMA CASA	83,50	24.450,00	Lisboa
F1	21	APPACDM Coimbra	ArgusRecycling	81,38	18.425,38	Coimbra
F3	18	Associação Laços sem Nós	Ativ'Arte	80,50	10.100,00	Coimbra
F3	36	Associação Serve the City Portugal	Ateliês Comunitários	80,00	3.740,00	Lisboa
F1	28	CERCICAPER	Cultivar a Inclusão	76,38	23.843,59	Leiria
F1	24	NECI	Sítio do Boto	75,38	26.339,05	Faro
F3	79	CAIS - Associação de Solidariedade Social	Setting Up	74,50	6.000,00	Porto
F1	19	INCLUIR	Aquilo que eu sou, consigo e faço	73,88	16.595,95	Santarém
F3	6	Centro Humanitário de Évora da Cruz Vermelha Portuguesa	100 Abrigo	73,00	9.252,00	Évora
F1	22	ARCIL	Empregabilidade e inclusão	72,50	9.575,00	Coimbra
F2	18	Santa Casa da Misericórdia de Almada	Sentidos	72,30	12.797,00	Setúbal
F2	53	GAS Porto	Percursos	72,15	15.750,00	Porto
F1	5	AFID - Associação	+ Capacidade + Qualidade + Inclusão	71,75	29.125,07	Lisboa
F1	30	Centro Social e Cultural S. Pedro Bairro	Projeto SER	71,50	21.640,00	Braga
F3	39	APAC - Portugal	Prison Voice Mail Portugal	70,50	4.200,00	Lisboa
F1	35	CAID	JARDIN'ART	70,50	17.518,58	Porto

* Com base nos pedidos apresentados

284.648,27